
7. zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 1 - Základní škola Hořice, Komenského 338, 508 01 
Počet příloh: 0                                                                   
   

 

Datum 

zápisu: 
8. 11. 2023 Čas: 16 hodin 

  

Přítomni: 

Mgr. Jan Šulc 

Bc. Jana Bouzková 

Ing. Hugo Trkal 

Lucie Jungová 

Zuzana Kolářová  

Mgr. Jana Fátorová 

Omluveni: -- 

Hosté: 
  Mgr. Michaela Kirchhofová 
                     

 

Zapsal: Mgr. Jana Fátorová Podpis:  

 

1. Kontakty 

Bc. Jana Bouzková 732 862 742 jana.bouzek@seznam.cz 

Ing. Hugo Trkal 777 153 692 trkal.hugo@gmail.com 

Lucie Jungová 720 762 515 lucie.jungova@gmail.com 

Zuzana Kolářová 773 569 596 suzia@seznam.cz 

Mgr. Jana Fátorová  721 723 399 janafat@seznam.cz 

Mgr. Jan Šulc 731 066 890 sulcjan.lb@seznam.cz 

Dne 12. 10. 2023 zaslal předseda školské rady Mgr. Jan Šulc všem jejím členům návrh 

termínu následující školské rady 7. 11. 2023, který odsouhlasili.  

Zároveň obdrželi VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022/2023 k prostudování. 

2. Vlastní průběh zasedání 

Mgr. Jan Šulc 

Přivítání všech přítomných, poděkování za spolupráci. 

Seznámení s programem. 

Shrnutí školního roku z pohledu učitele.  

Následky covidového období se odráží nadále na psychice dětí, na vztazích  – škola zařazuje 

více zážitkových akcí, kolektivních aktivit, projektových dní, her, školní rok byl zahájen týdnem 

stmelovacích a sportovních aktivit. 

Turnaj ve vybíjené s ostatními školami – podporujeme. 

Informace o činnosti školního parlamentu – pořádají akce pro ostatní žáky, získávají zkušenosti a 

dovednosti při organizaci her, soutěží, společenských a zábavných akcí. Žáky vedeme k aktivitě, 

samostatnosti.  

 

 

 



7. zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 2 - Základní škola Hořice, Komenského 338, 508 01 
Počet příloh: 0                                                                   
   

Paní Jungová  

Návrh: Ranní kruhy zavést pravidelně – na 2. stupni např. alespoň 1x za měsíc. 

 

Debata o přijímacích zkouškách na střední školy. 

 

Na zasedání školské rady byla přizvána paní ředitelka Mgr. Michaela Kirchhofová. 

Diskuse o VÝROČNÍ ZPRÁVĚ – paní ředitelka zodpověděla všechny dotazy členů ŠR. 

 

Schvalování VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

Následná diskuse 

Bc. Jana Bouzková 

Informace z přednášky NIDV – výsledky úsporného balíčku ve školství – změna ve financování. 

Apeluje na zástupce rodičů – od rodičů jednotlivých tříd získat informace – problematiku tříd  

řešit na školské radě. 

Pokud by byl problém ve škole – předem informovat zřizovatele. 

Spolupráce školské rady a zřizovatele – navrhuje intenzivnější spolupráci členů školské rady.  

Udržet nastavenou prezentaci školy na veřejnosti. 

V pondělí bude zřizovatel telefonicky zjišťovat situaci ohledně stávky učitelů. 

V den stávky - školní jídelna nebude stávkovat.  

DEN PRO RODINU – naplánován a předpřipraven na 11. 5. 2024 – pro celé ORP (školy, MŠ, 

spolky…)  - ve spolupráci z MAS – program připraví spolky, školy, … 

Zřizovatel žádá informace o akcích školy (adventní trhy, dny otevřených dveří,…). 

 

Paní ředitelka Mgr.Michaela Kirchhofová. 

Vysvětlila současné financování – PHmax a změny podle nového financování. 

Na pondělí 13. 11. 2023 je naplánována porada ve škole ohledně stávky učitelů.  

 

Pan Ing. HugoTrkal  

Příspěvek o Ekologickém středisku SEVER – podporuje spolupráci v ekologické oblasti. 

Podporovat projektové vyučování. 

 

 

 

 

 

 

 



7. zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 3 - Základní škola Hořice, Komenského 338, 508 01 
Počet příloh: 0                                                                   
   

3. Závěr   

Na individuální dotazy dostali členové ŠR odpověď.  

Výsledky hlasování při schvalování VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ 
ROK 2022/2023 
 

- Hlasování se zúčastnilo 6 členů ŠR (100 %) 

• hlas UDĚLEN – 6/6 

• hlas NEUDĚLEN – 0/6 

• zdržel/a se hlasování – 0/6 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 byla schválena. 
 

 

 

 

 


